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Wahlbekanntmachung

Am 26.09.2021 findet die Wahl zum
20. Deutschen Bundestag statt.

Die Wahl dauert von 8.00 bis 18.00
Uhr.

Die Stadt Ménchengladbach ist in 179
allgemeine Wahlbezirke eingeteilt.

Die Ubersicht der Wahlbezirke entneh-
men Sie bitte der nachstehenden Anla-

ge.

In den Wahlbenachrichtigungen, die
den Wahlberechtigten in der Zeit vom
23.08.2021 bis zum 05.09.2021 Uber-
sandt worden sind, sind der Wahl-
bezirk und der Wahlraum angegeben,
in dem der Wahlberechtigte zu wahlen
hat. Die Briefwahlvorstande treten zur
Ermittlung des Briefwahlergebnisses
um 16.00 Uhr in M&nchengladbach,
Berufskolleg fiir Technik und Medien,
Platz der Republik 1, Gebaudeteil A,
zusammen.

Jeder Wahlberechtigte kann nur in
dem Wahlraum des Wahlbezirks
wahlen, in dessen Wahlerverzeichnis
er eingetragen ist. Die Wahler haben
die Wahlbenachrichtigung und ihren
Personalausweis oder Reisepass zur
Wahl mitzubringen. Die Wahlbenach-
richtigung soll bei der Wahl abgegeben
werden. Gewadhlt wird mit amtlichen
Stimmzetteln. Jeder Wahler erhélt bei
Betreten des Wahlraumes einen
Stimmzettel ausgehandigt.

Jeder Wahler hat eine Erststimme und
eine Zweitstimme.

Der Stimmzettel enthélt jeweils unter
fortlaufender Nummer

a) fur die Wahl im Wahlkreis in
schwarzem Druck die Namen der
Bewerber der zugelassenen Kreis-
wahlvorschlage unter Angabe der
Partei, sofern sie eine Kurzbe-
zeichnung verwendet, auch dieser,
bei anderen Kreiswahlvorschlagen
auBerdem des Kennworts und
rechts von dem Namen jedes Be-
werbers einen Kreis fir die Kenn-
zeichnung,

b) fur die Wahl nach Landeslisten in
blauem Druck die Bezeichnung der
Parteien, sofern sie eine Kurz-
bezeichnung verwenden, auch
dieser, und jeweils die Namen der
ersten funf Bewerber der zugelas-
senen Landeslisten und links von
der Parteibezeichnung einen Kreis
fur die Kennzeichnung.

Der Wahler gibt

seine Erststimme in der Weise ab,
dass er auf dem linken Teil des Stimm-
zettels (Schwarzdruck) durch ein in ei-
nen Kreis gesetztes Kreuz oder auf an-
dere Weise eindeutig kenntlich macht,
welchem Bewerber sie gelten soll,

und seine Zweitstimme in der Weise,
dass er auf dem rechten Teil des
Stimmzettels (Blaudruck) durch ein in
einen Kreis gesetztes Kreuz oder auf
andere Weise eindeutig kenntlich
macht, welcher Landesliste sie gelten
soll.

Der Stimmzettel muss vom Wahler in
einer Wahlkabine des Wahlraumes
oder in einem besonderen Nebenraum
gekennzeichnet und in der Weise ge-
faltet werden, dass seine Stimm-

abgabe nicht erkennbar ist. In der
Wahlkabine darf nicht fotografiert oder
gefilmt werden.

Die Wahlhandlung sowie die im An-
schluss an die Wahlhandlung erfolgen-
de Ermittlung und Feststellung des
Wahlergebnisses im Wahlbezirk sind
offentlich. Jedermann hat Zutritt, so-
weit das ohne Beeintrachtigung des
Wahlgeschéfts moglich ist.

Wabhler, die einen Wahlschein haben,
kénnen an der Wahl im Wahlkreis, in
dem der Wahlschein ausgestellt ist,

a) durch Stimmabgabe in einem be-
liebigen Wahlbezirk dieses Wahl-
kreises oder

b) durch Briefwahl teilnehmen.

Wer durch Briefwahl wahlen will, muss
sich von der Gemeindebehérde einen
amtlichen Stimmzettel, einen amt-
lichen Stimmzettelumschlag sowie
einen amtlichen Wahlbriefumschlag
beschaffen und seinen Wahlbrief mit
dem Stimmzettel (im verschlossenen
Wahlumschlag) und dem unterschrie-
benen Wahlschein so rechtzeitig der
auf dem Wahlbriefumschlag angege-
benen Stelle zuleiten, dass er dort spé-
testens am Wahltage bis 18.00 Uhr
eingeht. Der Wahlbrief kann auch bei
der angegebenen Stelle abgegeben
werden.

Jeder Wahlberechtigte kann sein
Wahlrecht nur einmal und nur per-
sonlich auslben. Eine Ausiibung des
Wahlrechts durch einen Vertreter an-
stelle des Wahlberechtigten ist un-
zulassig (§ 14 Absatz 4 des Bundes-
wahlgesetzes).
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Ein Wahlberechtigter, der des Lesens
unkundig oder wegen einer Behinde-
rung an der Abgabe seiner Stimme ge-
hindert ist, kann sich hierzu der Hilfe
einer anderen Person bedienen. Die
Hilfeleistung ist auf technische Hilfe bei
der Kundgabe einer vom Wahlberech-
tigten selbst getroffenen und geduBer-
ten Wahlentscheidung beschrankt.
Unzulassig ist eine Hilfeleistung, die
unter missbréauchlicher Einflussnahme
erfolgt, die selbstbestimmte Willensbil-
dung oder Entscheidung des Wahlbe-
rechtigten ersetzt oder veréndert oder
wenn ein Interessenkonflikt der Hilfs-
person besteht (§ 14 Absatz 5 des
Bundeswahlgesetzes).

Wahlbezirk Bezeichnung Wahlraum

10401
10402
10403
10404
10405
10501
10502
10503
10504
10505
10601
10602
10603
10604
10605
10606
10701
10702
10703
10704
10705
10706
10801
10802
10803
10804
10805
10806
10807
10901
10902
10903
10904
10905
10906
10907
11001
11002
11003
11004
11005
11006
11101
11102
11103
11104
11105
11106
11201
11202
11203
11205
11206
11207

350

Stadtische KiTa
Stadtsparkasse Hardt
Gesamtschule Hardt
Gesamtschule Hardt
Gesamtschule Hardt

Kath. Grundschule Venn

Kath. Grundschule Venn

Kath. Grundschule Venn
Stadtsparkasse Venn

Aktion Freizeit Beh.Jugendl.eV
Kath. KiTa St. Brigida
Bischofliche Marienschule
Kath. KiTa St. Brigida
Annaschule

Bischofliche Marienschule
Bischéfliche Marienschule
Theo-Hespers-Gesamtschule
Bischofliche Marienschule
Gesundheitsamt

Grundschule Am Ringerberg
Kath. Kirchengemeinde St. Anna
Ehem. KGS Waldhausener H6he
Montessori Grundschule
Montessori Grundschule
Geschwister-Scholl-Realschule
Geschwister-Scholl-Realschule
Geschwister-Scholl-Realschule
Jugendfreizeitheim Westend
Férderzentrum Nord

Kath. Grundschule Ohler

Kath. Grundschule Ohler
Weiterbildungskolleg
Weiterbildungskolleg

Gem. Grundschule Franz-Wamich
Hochschule Niederrhein
Hochschule Niederrhein

JIM Jugendkirche in MG

Stift. Hum. Gymnasium

Stift. Hum. Gymnasium
Musikschule
Anton-Heinen-Schule
Anton-Heinen-Schule
Bischéfliche Liebfrauenschule
Gem. Grundschule Eicken
Mehrzweckhalle Eicken
Mehrzweckhalle Eicken
Mehrzweckhalle Eicken

Gem. Grundschule Eicken

KiTa Himmelsschaukel

Kath. Grundschule Untereicken
Kath. Grundschule Untereicken
Mehrzweckhalle Eicken

Kath. Grundschule Untereicken
Kath. Grundschule Untereicken

Wer unbefugt wahlt oder sonst ein un-
richtiges Ergebnis einer Wahl her-
beifiihrt oder das Ergebnis verfalscht,
wird mit Freiheitsstrafe bis zu funf Jah-
ren oder mit Geldstrafe bestraft. Un-
befugt wahlt auch, wer im Rahmen
zuldssiger Assistenz entgegen der
Wabhlentscheidung des Wahlberechtig-
ten oder ohne eine geduBerte Wahl-
entscheidung des Wahlberechtigten
eine Stimme abgibt. Der Versuch ist
strafbar (§ 107a Absatz 1 und 3 des
Strafgesetzbuches).

In den Wahlrdumen und auf den Zuwe-
gen besteht Maskenpflicht nach § 3
Absatz 1 Nummer 2 Coronaschutzver-

StraBe

NikolausstraBe 24
Vorster StraBe 503
Vossenbdumchen 50
Vossenbdumchen 50
Vossenbdumchen 50
Hofgenweg 40
Hoéfgenweg 40
Hoéfgenweg 40
Stationsweg 119
Roermonder StraBe 217
Botzléher Weg 43
Viersener StraBBe 209
Botzldher Weg 43
AnnakirchstraBe 56
Viersener StraBBe 209
Viersener StraBe 209
Karl-Fegers-StraBe 85
Viersener StraBBe 209
Am Steinberg 55
Am Ringerberg 11
Am Mevissenhof 41
Hehner StraBe 54
BalderichstraBe 6
BalderichstraBe 6
Aachener StraBe 179
Aachener StraBe 179
Aachener StraBe 179
AlexianerstraBe 6
KabelstraBe 63
KonradstraBe 72
KonradstraBe 72
BrunnenstraBe 230
BrunnenstraBBe 230
BuscherstraBBe 52
WebschulstraBe 4
WebschulstraBBe 41
AlbertusstraBe 38
AbteistraBe 17
AbteistraBe 17
Lépertzender StraBe 83
BleichstraBe 9
BleichstraBe 9
Bettrather StraBe 20
RegentenstraBe 87 a
Eickener StraBe 163
Eickener StraBe 163
Eickener StraBBe 163
RegentenstraBe 87 a
BokelstraBe 174
Eickener StraBBe 311
Eickener StraBe 311
Eickener StraBe 165
Eickener StraBBe 311
Eickener StraBe 311

ordnung. Von der Maskenpflicht aus-
genommen sind Personen, die aus
medizinischen Griinden keine Maske
tragen kénnen; das Vorliegen der me-
dizinischen Griinde ist durch ein arztli-
ches Zeugnis nachzuweisen, welches
auf Verlangen vorzulegen ist (§ 3 Ab-
satz 2 Nummer 18 Coronaschutzver-
ordnung).

Anlage
Ménchengladbach, 17.09.2021

Felix Heinrichs
Oberblrgermeister

Hausnr. Buchstabe PLZ

41169
41169
41169
41169
41169
41068
41068
41068
41068
41068
41063
41063
41063
41063
41063
41063
41068
41063
41061
41068
41068
41069
41061
41061
41061
41061
41061
41061
41069
41069
41069
41069
41069
41065
41065
41065
41061
41061
41061
41061
41061
41061
41061
41061
41061
41061
41061
41061
41063
41063
41063
41061
41063
41063

Ort

Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Monchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Monchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach




21301
21302
21303
21304
21401
21402
214083
21404
21405
21406
21501
21502
21503
21504
21506
21601
21602
21603
21604
21701
21702
21703
21704
21801
21802
21803
21804
23001
23002
23003
23004
23005
23101
23102
23103
23104
23105
23106
31901
31902
31903
31904
31905
32001
32002
32003
32004
32005
32101
32102
32103
32104
32105
32201
32202
32203
32204
32205
32301
32302
32303
32304
32305
32401
32402
32403
32404
32406
32501
32502
32503
32504
32505
32601
32602

Gesamtschule Volksgarten
Gesamtschule Volksgarten
Realschule Volksgarten
Realschule Volksgarten
Berufskolleg Technik u. Medien
Berufskolleg AlleestraBe

Gem. Grundschule Pesch
DRK-Haus "Am Volksgarten"
Gesamtschule Volksgarten

Gem. Hauptschule Heinr.-Lersch
Kath. Grundschule Zeppelinstr.
Gem. Hauptschule Heinr.-Lersch
Kath. Grundschule Zeppelinstr.
Pfarrheim LUrrip
Arbeiterwohlfahrt Volksgarten
Kleingarten Neue Niers e.V.
Pfarrheim Uedding
Foérderzentrum MG-Nord
Foérderzentrum MG-Nord
Stadtsparkasse Neuwerk

Kath. Hauptschule Neuwerk
Kath. Hauptschule Neuwerk
Kath. Hauptschule Neuwerk
Pfarrheim Bettrath

Schule Bettrath-Hoven-Damm
Schule Bettrath-Hoven-Damm
Turnhalle Am Haus Lutz

Kath. Grundschule Meerkamp
Kath. Grundschule Meerkamp
Kath. Grundschule Meerkamp
Franz-Meyers-Gymnasium
Jugendheim Giesenkirchen
Franz-Meyers Gymnasium
Franz-Meyers Gymnasium
Rathaus Giesenkirchen

Stadt. KiTa KruchenstraBe

KiTa Lorenz-Gortz-StraBe
Karl-Barthold-Schule
Hundesportverein Rheydt
Jugendheim Am Martinshof

KiTa Am Hockstein
Gesamtschule EspenstraBe
Gesamtschule EspenstraBe
Jugendheim Am Martinshof
Foérderschule Dahlener StraBe
Evang. Gemeindezentrum
Hephata-Werkstatten gGmbH
Gesamtschule EspenstraBe
Férderschule Dahlener StraBe
Forderschule Dahlener StraBe
Foérderschule Dahlener StraBe
Maria-Lenssen-Berufskolleg
Gymnasium An der GartenstraBe
Maria-Lenssen-Berufskolleg
Gymnasium An der GartenstraBe
Gymnasium An der GartenstraBe
Maria-Lenssen-Berufskolleg
Maria-Lenssen-Berufskolleg
Kinder- und Jugendzentrum PE 12
KiTa PestalozzistraBe

Schule Frankfurter StraBe
Schule Frankfurter StraBe
Schule Frankfurter StraBe

FBS Rheydt Anna-Ladener-Haus
Gem. Grundschule Heyden
Gesamtschule EspenstraBe
Gem. Grundschule Heyden
Gem. Grundschule SteinsstraBe
Comenius-Schule
Comenius-Schule
Comenius-Schule
Comenius-Schule
Stadtsparkasse Geneicken
Gesamtschule Rheydt-Miilfort
Gemeinschaftshauptschule Dohr

VolksgartenstraBe
VolksgartenstraBe
Luise-Vollmar-StraBe
Luise-Vollmar-StraBe
Platz der Republik
AlleestraBBe
CharlottenstraBe
Carl-Diem-StraBe
VolksgartenstraBe
RohrstraBBe
Neuwerker StraBe
RohrstraBBe
Neuwerker StraBe
Neusser StraBe
Neusser StraBe
Neersbroicher StraBe
Jakobshoéhe
Myllendonker StraBe
Myllendonker StraBe
Dlnner StraBe
NespelerstraBe
Nespeler StraBe
NespelerstraBe
HansastraBe
Von-Groote-StraBe
Von-Groote-StraBe
Am Haus LUtz

Am Sternenfeld

Am Sternenfeld

Am Sternenfeld
Asternweg
Kleinenbroicher StraBe
Asternweg
Asternweg
Konstantinplatz
KruchenstraBe
Lorenz-Gortz-StraBe
KatzenbauerstraBBe
Pongser Kamp

Am Martinshof

Am Hockstein
EspenstraBe
EspenstraBe

Am Martinshof
Dahlener StraBe
LenBenstraBe
Tippweg
EspenstraBe
Dahlener StraB3e
Dahlener StraBe
Dahlener StraBe
Werner-Gilles-StraBe
GartenstraBe
Werner-Gilles-StraBe
GartenstraBe
GartenstraBe
Werner-Gilles-StraBe
Werner-Gilles-StraBe
PestalozzistraBe
PestalozzistraBe
Frankfurter StraBe
Frankfurter StraBe
Frankfurter StraBe
Odenkirchener StraBe
Zingsheimer StraBe
EspenstraBe
Zingsheimer StraBe
SteinsstraBBe

Dohler StraBe

Dohler StraBe

Dohler StraBe

Dohler StraBe
Dusseldorfer StraBe
RealschulstraBe
Altenbroicher StraBe

75
75
25
25

23
15

75
43
35
43
35
220
401
285
114
113
113
210

160

70
21
21

172
15
40
21

172

172

172
20

154
20

154

154
20
20
12
12
12
12
12

35
21
35
170
79
79
79
79
16
14
50

41065
41065
41065
41065
41065
41061
41065
41065
41065
41065
41065
41065
41065
41065
41065
41066
41066
41065
41065
41066
41066
41066
41066
41066
41066
41066
41066
41238
41238
41238
41238
41238
41238
41238
41238
41238
41238
41238
41239
41239
41239
41239
41239
41239
41239
41239
41236
41239
41239
41239
41239
41236
41236
41236
41236
41236
41236
41236
41236
41236
41236
41236
41236
41236
41236
41239
41236
41199
41238
41238
41238
41238
41238
41238
41238

Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Ménchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Moénchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Moénchengladbach
Mo&nchengladbach
Mé&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
M&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Moénchengladbach
Mo&nchengladbach
Ménchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
M&nchengladbach
Moénchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
Mo&nchengladbach
Md&nchengladbach
Ménchengladbach
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L~Amtsblatt der Stadt Ménchengladbach® - Herausgeber:
Der Oberbiirgermeister — Fachbereich Organisation und
IT, Wilhelm-StrauB-StraBe 50-52, 41236 Ménchenglad-
bach, Telefon (02161) 25-2565 oder 25-2563. Das Amts-
blatt erscheint in der Regel am 15. und Letzten
eines Monats. Der Jahresbezugspreis einschlieBlich Post-
zustellgeblhren betragt 20,45 EURO, zahlbar im Voraus
nach Erhalt der Rechnung. Einzelexemplare werden im
Fachbereich Organisation und IT zum Preis von 0,77
EURO abgegeben. In den Stadtbibliotheken und in den
Bezirksverwaltungsstellen liegt das Amtsblatt zur Einsicht-
nahme aus. Neu- bzw. Abbestellungen nimmt Fach-
bereich Organisation und IT nur schriftlich entgegen.
Kundigungen sind bis spéatestens 30. November (Post-
stempel) nur zum Ende des Jahres moglich.

Druck: Peter & Walter Pies, 41065 Ménchengladbach.

32603 Gesamtschule Rheydt-Miilfort RealschulstraBe 14 41238 Mo&nchengladbach
32604 Gemeinschaftshauptschule Dohr Altenbroicher StraBe 50 41238 Ménchengladbach
32605 Gem. Grundschule Miilfort-Dohr Giesenkirchener StraBe 113 41238 Ménchengladbach
32701 Gem. Grundschule SteinsstraBe SteinsstraBe 170 41199 Mo&nchengladbach
32702 Gem. Grundschule SteinsstraBe SteinsstraBe 170 41199 Ménchengladbach
32703 Kath. Grundschule Bell HohenstraBe 15 41199 Mo&nchengladbach
32704 Burggrafenhalle Zur Burgmuhle 31 41199 Mo&nchengladbach
32705 Burggrafenhalle Zur Burgmuhle 31 41199 Mé&nchengladbach
32801 Gem. Hauptschule Kirschhecke Kirschhecke 10 41199 Ménchengladbach
32802 Gem. Hauptschule Kirschhecke Kirschhecke 10 41199 Mo&nchengladbach
32803 GGS Astrid-Lindgren Schmidt-Bleibtreu-Str. 66 41199 Ménchengladbach
32804 Stadtsparkasse Odenkirchen Burgfreiheit 84 41199 Mo&nchengladbach
32901 Don Aqua Wetschewell 2 41199 Mo&nchengladbach
32902 KiTa HoemenstraBe HoemenstraBe 34 41199 Md&nchengladbach
32903 KiTa Gidderather Mihlenweg Guldderather Mihlenweg 2 41199 Monchengladbach
32904 Gem.Grundschule im Burgbongert Burgbongert 17 41199 Mo&nchengladbach
32905 Gem.Grundschule im Burgbongert Burgbongert 17 41199 Md&nchengladbach
32906 Alte Schule Sasserath Sasserath 15 41199 Ménchengladbach
40101 Gymnasium Rheindahlen GeusenstraBe 29 41179 Ménchengladbach
40102 Gymnasium Rheindahlen GeusenstraBe 29 41179 Ménchengladbach
40103 Gymnasium Rheindahlen GeusenstraBe 29 41179 Ménchengladbach
40104 Gymnasium Rheindahlen GeusenstraBe 29 41179 Ménchengladbach
40105 Gymnasium Rheindahlen GeusenstraBe 29 41179 Ménchengladbach
40106 Gymnasium Rheindahlen GeusenstraBe 29 41179 Ménchengladbach
40201 Kath. Grundschule Broich RochusstraBe 326 41179 Mo&nchengladbach
40202 Kapelle Gerkerath Gerkerath 170 41179 Ménchengladbach
40203 KiTa Steinshitte Steinshitte 10 41179 Ménchengladbach
40204 Kath. Grundschule Broich RochusstraBe 326 41179 Mo&nchengladbach
40205 Kath. Grundschule Giinhoven StadtwaldstraBe 293 41179 Ménchengladbach
40206 Bezirksverwaltungsstelle Rheindahlen  PlektrudisstraBe 25 41179 Ménchengladbach
40207 KiTa Steinshiitte Steinshitte 10 41179 Ménchengladbach
40301 Kath. Grundschule Hehn Heiligenpesch 39 41069 Md&nchengladbach
40302 Schule Heidegrund Heidegrund 15 41069 Mo&nchengladbach
40303 KiTa Josef-Drauschke-StraBe Josef-Drauschke-StraBe 50 41069 Ménchengladbach
40304 Haus des Sports Aachener StraBe 418 41069 Ménchengladbach
40305 Kath. Grundschule Holt Engelsholt 56 41069 Ménchengladbach
43201 Gem. Grundschule Wickrath KreuzherrenstraBe 17 41189 Mo&nchengladbach
43202 Gem. Grundschule Wickrath KreuzherrenstraBe 17 41189 Ménchengladbach
43203 Adolf-Kempken-Halle PoststraBBe 6 41189 Ménchengladbach
43204 Adolf-Kempken-Halle PoststraBe 6 41189 Mo&nchengladbach
43205 DRK-Begegnungsstatte Rossweide 10 41189 Md&nchengladbach
43206 Realschule Wickrath Kreuzhutte 24 41189 Mo&nchengladbach
43301 Realschule Wickrath Kreuzhitte 24 41189 Mo&nchengladbach
43302 KiTa In der Schley In der Schley 31 41189 Ménchengladbach
43303 Ehem. Gaststatte Zur Waldesruh LaurentiusstraBe 55 41189 Ménchengladbach
43304 Gem. Grundschule Beckrath Enger Weg 38 41189 Mo&nchengladbach
43305 Gemeindehaus Wickrathberg Berger DorfstraBe 55 41189 Ménchengladbach
43306 Sporthalle Wanlo An der Kirche 10 41189 Ménchengladbach
43307 Begegnungsstétte Herrath SeidenweberstraBe 81 41189 Ménchengladbach
43308 Gemeindehaus Wickrathberg Berger DorfstraBe 55 41189 Ménchengladbach
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